
Platnost pro zimní sezónu 2024–2025 | www.dopravauk.cz

2024/2025

Přehled a mapa ski-linek DÚK
Tipy pro sjezdaře  
i běžkaře

Skibusy a lyžařské 
linky DÚK

Skibusy a lyžařské linky DÚK
Do krušnohorských lyžařských středisek a na lyžařské běžecké 
tratě na hřebenech hor se v zimě i s běžkami, sjezdovkami nebo 
snowboardem dostanete s celou řadou autobusových linek 
Dopravy Ústeckého kraje (DÚK) s celoročním provozem.

Západní Krušné hory - oblast od Božího Daru po Klíny  
a Český Jiřetín

 » 585 Jirkov – Chomutov – Kurort Oberwiesenthal – autobusová 
linka DÚK se skiboxem (jediný autobus DÚK s rozšířenou 
přepravou lyží a snowbardů ve  skiboxu) – linka je v provozu 
celoročně, se skiboxem pak od 15. 12. 2024 do 23. 3. 2025 a dopraví 
Vás do lyžařských areálů Alšovka, Horní Halže, Loučná pod 
Klínovcem, Klínovec, Neklid, Novako, Boží Dar – Hranice nebo na 
Fichtelberg, běžkaře pak na trasy Měděnec (Kryštofovy Hamry), 
klínovecké okruhy, Boží Dar, Jahodovou louku nebo německou 
Skiarenu – na skibus 585 můžete přestoupit směrem od Kadaně 
a Klášterce nad Ohří z linky 590 nebo ze směru od Vejprt z linky 
582

 » Linka 590 Klášterec n. Ohří – Měděnec míří k lyžařskému 
areálu Alšovka (navazuje na linky 582 a 585 do Božího Daru) a na 
Krušnohorskou lyžařskou magistrálu

 » Linka 582 Vejprty – Kovářská – Boží Dar zastavuje u lyžařských 
areálů Loučná, Klínovec, Neklid a Novako, Boží Dar – Hranice 
a dostanete se s ní na klínovecké i božídarské běžkařské okruhy 
nebo k nástupním bodům na Krušnohorskou lyžařskou magistrálu

 » S linkou 560 Chomutov – Mezihoří – Načetín se dostanete 
k lyžařskému areálu v Mezihoří nebo na Krušnohorskou lyžařskou 
magistrálu

 » Linka 526 Litvínov – Dlouhá Louka je ideálním spojením pro 
běžkaře k výchozímu bodu na udržované tratě a Krušnohorskou 
lyžařskou magistrálu

 » Linka 523 Litvínov – Klíny – Český Jiřetín je ideálním spojením 
k lyžařským areálům Klíny a Český Jiřetín i možností, jak se dostat 
na Krušnohorskou lyžařskou magistrálu

 » Linka 521 Litvínov – Nová Ves v Horách – Hora Sv. Kateřiny 
– Brandov dopraví sjezdaře k lyžařskému areálu Hora Svaté 
Kateřiny a běžkaře na Krušnohorskou lyžařskou magistrálu

 » Na vrcholky a k běžkařským tratím v Krušných horách se 
dostanete ještě s linkami 586 a 587 Chomutov – Vejprty a 588 
Chomutov – Hora Sv. Šebestiána – Marienberg

Východní Krušné hory - oblast od Moldavy po Sněžník
 » S linkou 493 Teplice – Moldava se dostanete k lyžařskému areálu 
a sjezdovkám v Mikulově či na běžkařské dráhy v Novém Městě, 
na Moldavě nebo německém Neu Rehefeldu

 » S linkou 484 Teplice – Komáří Vížka máte možností se přiblížit 
k menšímu lyžařskému areálu na Liščím vrchu nebo přímo na 
Krušnohorskou lyžařskou magistrálu

 » Linka 452 Ústí nad Labem – Tisá – Petrovice Vás doveze k malému 
lyžařskému areálu na kraji obce v Tisé nebo nedaleko zdejších 
běžkařských tratí v Tisé nebo ke Krušnohorské lyžařské magistrále 
v Petrovicích

 » Linka 451 Ústí nad Labem – Telnice – Krásný les zastavuje 
u  lyžařského areálu Zadní Telnice, na hřebenu Krušných hor 
nedaleko běžkařských tras a v zimní sezóně je o jeden pár spojů 
posílena

 » Linka 433 Děčín – Sněžník vás doveze k udržovaným běžkařským 
tratím, které začínají v obci Sněžník

 » S linkou 398 Teplice – Cínovec – Altenberg jste z Čech doslova 
za pár minut na rozsáhlých a velmi dobře udržovaných německých 
běžkařských okruzích v Altenbergu nebo u zdejší sjezdovky 
s vlekem

Skivlak T8 na Moldavu
DÚK nabízí unikátní zážitek v podobě zimní cesty do Krušných 
hor horským vlakem, který projíždí tunely a mosty až na Moldavu. 
Pravidelnou turistickou linkou T8 z Mostu přes Litvínov a Osek nebo 
z Ústí nad Labem přes Teplice se dostanete přímo k běžeckému 
lyžařskému areálu v Novém Městě, na Moldavě, na Krušnohorskou 
magistrálu nebo na německé běžkařské tratě v Neu Rehefeldu.

Navštivte „Tarifní počítadlo jízdného“ na www.dopravauk.cz 
a spočítejte si cenu své jízdenky!

Centrální dispečink DÚK: + 420 475 657 657

Vydává Ústecký kraj, Velká Hradební 3118, 400 02, Ústí nad Labem
Informace Dopravy Ústeckého kraje č. 47/2024

Změna platnosti údajů vyhrazena. Uzávěrka 30. 10. 2024

Zasílání připomínek a podnětů k Dopravě Ústeckého kraje: podnety@dopravauk.cz

www.dopravauk.cz 

Sledujte DÚK 

IPHONEANDROID

Stáhni si mě 

ZDARMA
JEDE!

DÚKapka



S57

U3 U3

U1, U3, T8, U51, R15*

R20, 
R14

R14

U8, T2

Bříza obec

Seifhennersdorf

 520970

JeseniceU57

U12

U14

S50
R24

Rakovník

Lužná 
u Rakovníka

Milostín

Boleboř

Výsluní
Kovářská

561

398

586
587

586
587

582

590
582

Autobusové linky DÚK vhodné pro lyžaře a běžkaře
(v provozu celoročně)

Autobusové linky DÚK s boxem 
pro přepravu lyží a snowboardů
(s boxem v provozu od 15. 12. 2024 
do 23. 3. 2025, jinak celoročně)

Železniční a turistická linka T8 na Moldavu
(v provozu celoročně)

MAPA SKIBUSŮ A SKIVLAKŮ DÚK

zima 2024–2025
Informační materiál Dopravy Ústeckého kraje č. 46/2024. Uzavírka 25. 10. 2024. Změna platnosti údajů vyhrazena.

Lyže 
a snowboardy 
vozíme ZDARMA!

Smluvní a přepravní podmínky Dopravy 
Ústeckého kraje článek 13, odstavec 4:
„Cestující s platnou jízdenkou může vzít 
s sebou do vozu bezplatně jako ruční 
zavazadlo věci snadno přenosné: 
... h) jedna souprava lyží (v obalu i bez 
obalu)
i) sáně
j) snowboard...“

Kompletní jízdní 
řády linek DÚK, 
směřujících do 
Krušných hor
naleznete na 
www.dopravauk.cz nebo se můžete 
informovat ve kterékoliv ze 34 
dopravních informačních kanceláří DÚK, 
které naleznete ve všech větších městech 
Ústeckého kraje.


